
МИНИСТЕРСТВО СПОРТА Р О С С И Й С К О Й ФЕДЕРАЦИИ 
(МИНСПОРТ РОССИИ) 

ПРИКАЗ 
« № 

ПЖ 

Об утверждении Устава 
Федерального государственного бюджетного образовательного 

учреждения высшего образования «Кубанский государственный университет 
физической культуры, спорта и туризма» 

в новой редакции 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2012 № 27Э-ФЗ 
«Об образовании в Российской Федерации» и на основании решения Конференции 
научно-педагогических работников, представителей других категорий работников и 
обучающихся Федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего профессионального образования «Кубанский государственный 
университет физической культуры, спорта и туризма» (выписка из протокола № 1 от 
01.09.2015) п р и к а з ы в а ю : 

1. Утвердить прилагаемый Устав Федерального государственного 
бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Кубанский 
государственный университет физической культуры, спорта и туризма» в новой 
редакции (далее - Устав). 

2. Федеральному государственному бюджетному образовательному 
учреждению высшего образования «Кубанский государственный университет 
физической культуры, спорта и туризма» осуществить регистрацию Устава в 
порядке, установленном законодательством Российской Федерации. 

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

Министр B.JI. Мутко 

МИНСПОРТРОССИИ 
Вн. № 1126 
От 07.12.2015 л. 


